
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/92/2017 

RADY GMINY NIEPORĘT 

z dnia 26 października 2017 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Gminnego Zakładu Komunalnego w Nieporęcie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 1875) i art. 15 ust. 4a i ust. 7 w związku z art. 16 ust. 2 pkt 5 i 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.
1)

) oraz art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 6 

ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2017 r., poz. 827), Rada Gminy 

Nieporęt, uchwala co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminnego Zakładu Komunalnego w Nieporęcie, stanowiącym załącznik do uchwały  

Nr XXIX/112/2008 Rady Gminy Nieporęt z dnia 14 listopada 2008 r. w sprawie nadania Statutu Gminnego 

Zakładu Komunalnego w Nieporęcie (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 211, poz. 8453, zm. z 2016 r. poz. 8947) 

w Rozdziale IV Gospodarka finansowa wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 18 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Określa się terminy i sposób ustalania zaliczkowych wpłat nadwyżki środków obrotowych 

dokonywanych przez Zakład do budżetu gminy oraz sposób i terminy rocznych rozliczeń i dokonywania 

wpłat do budżetu: 

1) zaliczkowe wpłaty do budżetu nadwyżek środków obrotowych są przekazywane do budżetu co 

kwartał w terminie 20 dni po zakończeniu kwartału, a za IV kwartał – zaliczkowo, w terminie do 

dnia 20 grudnia roku budżetowego; 

2) zaliczkowe wpłaty do budżetu nadwyżek środków obrotowych za I, II i III kwartał dokonywane są 

w takim stosunku procentowym do faktycznie osiągniętych przychodów, w jakim pozostaje roczna 

planowana wpłata do rocznych planowanych przychodów, wpłatę zaliczkową za IV ustala się 

w wysokości wpłaty za III kwartał; 

3) Zakład w terminie 15 dni od dnia złożenia rocznego sprawozdania finansowego Zakładu: 

a) wpłaca do budżetu nadwyżkę środków obrotowych, w sytuacji gdy plan finansowy Zakładu 

nie przewiduje zaliczkowych wpłat do budżetu, 

b) wpłaca do budżetu różnicę między faktycznym a planowanym stanem środków obrotowych na 

koniec roku, jeśli plan finansowy Zakładu przewidywał zaliczkowe wpłaty do budżetu, 

                                                      
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r., poz. 1870, 1948, 1984 i 2260, 

z 2017 r. poz. 60, 191 i 659, 933, 935, 1089, 1475, 1529, 1537. 
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c) składa wniosek do Wójta Gminy o zwolnienie z wpłaty nadwyżki środków obrotowych, 

przedstawiając propozycję sposobu jej przeznaczenia wraz z projektem uchwały Rady Gminy 

w tej sprawie, z zastrzeżeniem, że w przypadku nieuwzględnienia wniosku Zakładu 

w powyższym zakresie, Zakład zobowiązany jest do wpłaty do budżetu nadwyżki środków 

obrotowych w terminie 14 dni od dnia uzyskania informacji o nieuwzględnieniu wniosku. 

4) w przypadku gdy zaliczkowe wpłaty zostaną przekazane przez Zakład w kwotach wyższych niż 

należne, nadpłacone wpłaty zaliczkowe podlegają zaliczeniu na poczet wpłat roku następnego lub 

zwrotowi w przypadku złożenia przez Zakład wniosku o ich zwrot.”; 

2) po § 19 dodaje się § 19a w brzmieniu: 

„19a. Określa się zasady ustalania i przekazywania Zakładowi z budżetu gminy środków finansowych 

wynikających z rozliczenia podatku od towarów i usług: 

1) Zakład otrzymuje z budżetu gminy środki finansowe wynikające z rozliczeń podatku od towarów 

i usług, zwanego dalej ,,VAT"; 

2) przekazaniu podlega jedynie kwota nadwyżki podatku naliczonego nad należnym, wynikająca 

z rozliczenia podatku VAT i wykazana w deklaracji cząstkowej Zakładu za dany miesiąc; 

3) przekazanie na rachunek Zakładu nadwyżki podatku VAT  naliczonego nad należnym,  wynikającej 

z przedstawionego przez Zakład rozliczenia, nastąpi w terminie 7 dni po otrzymaniu na rachunek 

gminy zwrotu nadwyżki podatku VAT, naliczonego do zwrotu w scentralizowanej deklaracji VAT; 

4) w przypadku niewystąpienia nadwyżki podatku VAT naliczonego, wykazanej do zwrotu na rachunek 

bankowy gminy w scentralizowanej deklaracji VAT gminy, zwrot nadwyżki podatku VAT 

wynikającej z rozliczenia przedstawionego przez Zakład nastąpi na rachunek Zakładu do 25 dnia 

następnego miesiąca za miesiąc poprzedni.”. 

§ 2. Zasady ustalania i przekazywania Zakładowi z budżetu gminy środków finansowych wynikających 

z rozliczenia podatku od towarów i usług określone niniejszą uchwałą mają zastosowanie od 1 stycznia 2017 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nieporęt. 

§ 4. Uchwala podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy: 

Eugeniusz Woźniakowski 
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